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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

Nr.263 /2018
Daté: 26.10.2018

N& mbéshtetje t& nenit 6 paragrafit 1 nén paragrafit 1.2 dhe nenit 19 paragrafit 1,5 nén paragrafit 5.1, dhe
paragrafit 8 & Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, pasi
shqyrtoi raportin me rekomandimin e Kolegjit t& Késhillit pér mbikéqyrjen e procedurés sé avancimit pér
pozittn “Udhéheqés i Divizionit pér Menaxhimin e Pyjeve, Inventarizim dhe

Infrastrukturé né Pylltari” né¢ Ministriné e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, Késhilli né
mbledhjen e njézet e njé (XXI) t& mbajtur mé daté 26.10.2018 mori kété:

VENDIM

L APROVOHET si e rregullt procedura e rekrutimit pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér
Menaxhimin e Pyjeve, Inventarizim dhe Infrastrukturé né Pylltari” né Ministriné e Bujqésisé,
Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural, sepse &shté& zhvilluar né pajtim me dispozitat e nenit 18 paragrafin 1 t&
Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&é Kosovés, Rregullores Nr.02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, Rregullores Nr.21/2012 pér Avancimin né Karrieré té
Népunésve Civilé si dhe Rregullores Nr.05/2012 pér Klasifikimin e Vendeve t& Punés né Shérbimin
Civil.

IL. OBLIGOHET Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, q&
brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi t& b&jé zbatimin e tij, si dhe t& nj&jtin t'ua
dérgoj kandidatéve né proceduré t& rekrutimit né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Procedurén e

Pérgjithshme Administrative.

III. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés duhet t& njoftohet me shkrim pér
zbatimin e kétij vendimi.

IV.  Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit.
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Arsyetim

. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 21.09.2018 népérmjet shkresés me numér

protokolli 35459/2018 &shté njoftuar nga Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural se mé daté
19.09.2018 ka shpallur konkursin e brendshém pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér Menaxhimin e
Pyjeve, Inventarizim dhe Infrastrukturé n& Pylltari”, duke u bazuar né dispozitat e legjislacionit pér
shérbimin civil t& Republikés s¢ Kosovés, respektivisht shkresés sé aprovimit pér autorizim t& shpalljes sé
jashtme t€ léshuar nga Ministria ¢ Administratés Publike/Departamenti i Administrimit t& Shérbimit Civil

t€ datés 14.09.2018.

Késhilli ka konstatuar se kriteret dhe kushtet e pércaktuara né konkursin e shpallur pér pozitén “Udhé&heqés
i Divizionit pé&r Menaxhimin e Pyjeve, Inventarizim dhe Infrastrukturé né Pylltari”, kané gené:

* Diploma Universitare e Fakultetit t¢ Bujqésisé, Pylliarisé apo té ngjashme;

® 5 vite pérvojé pune né profesion;

Késhilli ka konstatuar se mé daté 19.10.2018 Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
pércjellé téré materialin e zhvillimit t€ procedurés s& rekrutimit. Anétari i Késhillit pér Mbikéqyrje, gjaté
shqyrtimit t€ dokumentacionit ka konstatuar se Sekretari i Pérgjithshém | MBPZHR me daté 28.09.2018 ka
nxjerr Vendim me numér reference 11.01.540/18 pér themelimin e Komisionit Pérzgjedhés prej 5
anétaréve, mé kété pérbérje:

1. Tahir Ahmeti, Drejtor i Departamentit té Pylltarisé-kryesues;
2. Féllanza Balaj—Kurtishaj, Drejtore e DESHP-anétare;

3. Isuf Cikaqi, Drejtor i DPBT-anétar;

4. Shqipe Dema, Drejtore e DPZH-anétare dhe

5. Kemajl Kadriu, Udhéheqés i Divizionit DP-anétar;

Késhilli, gjaté shqyrtimi t& dokumentacionit t& ofruar ka konstatuar se pér kété pozité kané aplikuar katér
(4) kandidat€ si n& vijim: Drita Bislimi, Bajram Batusha, Sanie Qela dhe Ibrahim Muja, ndérsa Komisioni
Pérzgjedhés pér Shérbimin Civil né listén e ngushté ka pérfshiré t& katér (4) kandidatét.

Késhilli ka konstatuar q€ testimi me shkrim &shté mbajtur me daté 09.10.2018, t& cilit i jané nénshtruar t&
katér (4) kandidatét dhe qé &shté kaluar nga t& gjith€, ndérsa intervistimi me gojé i kandidatéve &shté
mbajtur me daté 15.10.2018 ku po ashtu kané marré pjesé katér (4) kandidaté.

Késhilli, gjaté shqyrtimit t& dokumentacionit ka konstatuar se testi me shkrim ka qené i pérbéré prej tri
(34) pjeséve, i cili ka qené& i pérpiluar né pajtim me dispozitat e nenit 36 paragrafit | nén paragrafit 1.1, 1.2
dhe 1.3 t€ Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil.

Késhilli, pas shqyrtimit € dokumentacionit t& dérguar me daté 16.10.2018 nga Ministria e Bujgésisé
Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural, ka konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil pér vendin e
punés Udhéheqés i Divizionit pér Menaxhimin e Pyjeve, Inventarizim dhe Infrastrukturé né Pylltari, ka
rekomanduar kandidatin, Ibrahim Muja, i cili posedon:

* Diplomén me Nr.03-1934/1 € datés 29.03/1982 t& léshuar nga Universiteti i Beogradit, ku ka marr
titullin Inxhinier i Pylltarisé, dhe me,

* Pérvojé té punés si ne vijim: prej datés 01.02.2005 deri mé datén 31.12.2009 Shef i Divizionit t&
Menaxhimit me Kafshé t€ Egra, Gjueti dhe Ekoturizém, nga data 26.12.2014 sipas Akt emérimit né
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poziten Udhéheqés i Sektorit pér Planifikim dhe Shfrytézim t& Pyjeve, dhe prej datés 08.09.2017-
vazhdon né pozitén Zyrtar i Larté i Divizionit pér Menaxhimin e Pyjeve dhe Infrastrukturé né Pylltari.

8. Bazuar n€ nenin 19 paragrafin 4 dhe 5 t& Ligji Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t€ Kosovés, Kryesuesi i Kolegjit pér mbikéqyrje ka paraqitur raportin me
rekomandimin g€ t& aprovohet si e rregullt procedura e rekrutimit pér pozitén “Udhé&heqés i Divizionit
pér Menaxhimin e Pyjeve Inventarizim dhe Infrastrukturé né Pylltari” né Ministring e Bujqésisé,
Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural.

9. Keéshilli n¢ mbledhjen e mbajtur me datén 26.10.2018 pasi shqyrtoj raportin e paraqitur nga Kolegji pér
mbikéqyrje, vendosi si né dispozitav té& kétij vendimi.

10. N¢ rast t& moszbatimit t& vendimit t& Késhillit nga personi pérgjegjés, Kryetari i Késhillit dhe personat
kompetent i ndérmarrin veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 t& Ligji Nr.06/L-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duke aplikuar edhe ndalimin e 50 % t& pagés
mujore pér personin pérgjegjés, deri né zbatimin e vendimit t& Késhillit.

Késhillé juridike: Vendimi i Késhillit pér procedurén e pérzgjedhjes sé népunésve civil té nivelit té larté
drejtues dhe té nivelit drejtues, éshté vendim pérfundimtar né proceduré administrative dhe kundér keétij
vendimi palét né proceduré kané té drejté té iniciojné konflikt administrativ, né pajtim me dispozitat e ligjit pér
konfliktin administrativ. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e vendimit té Keshillit

Vendimi i dérgohet:
- Anétaréve té Késhillit;
- Sekretarit 1¢ Pérgjithshém té Ministrisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe
- Arkivit té Késhillit.
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